
工 事 名 ：

担当部課係：

担 当 者 ：

連 絡 先 ：

現場説明日時： 実施しない

令和7年8月1日 15 時

令和7年7月28日 ～ 令和7年8月1日

そ の 他 ： １．

２．

１）

２）

３）

４）

５）

６）

７）

８）

９）

10）

11）

３．

４．

簡易工事「見積合わせ」情報

名古屋大学（滝ノ水）滝ノ水住宅浴槽給湯器更新工事

建 設 工 事 競 争 参 加 工 種 ： 管工事

内 訳 明 細 付 見 積 書 提 出 期 日 ：

東海国立大学機構施設統括部設備課営繕Ｇ

中野　善之

工事に関すること：052-747-6308
契約に関すること：052-789-5667，2118

内 訳 明 細 付 見 積 書 提 出 先 ：
東海国立大学機構（名古屋大学）
施設統括部施設企画課施設契約係

※　上記見積書は、持参により提出してください。
　　 提出された見積書は、返却いたしません。

施設統括部ホームページ掲載期間：

工事内容は、別添の特記仕様書・図面を参照してください。

提出する内訳明細付見積書には、下記の事項を記載してください。

工事名

完成期限

見積価格（見積価格には消費税を含まないこと）

工事費内訳明細

名古屋大学簡易工事「見積合わせ」参加資格２～５の規定に該当する者で
ないこと。

簡易工事「見積合わせ」結果は、簡易工事「見積合わせ」結果一覧表を簡
易工事「見積合わせ」参加者にＦＡＸすることで、回答とさせていただき
ます。

東海国立大学機構施設統括部（名古屋大学）にて、簡易工事「見積合わ
せ」結果一覧表を閲覧することができます。

建設業許可番号

建設工事の競争参加資格（文部科学省）

連絡先名称

連絡先氏名

連絡先電話番号

連絡先ＦＡＸ番号



１．

２．

３． 　令和８年１月９日（金曜日）

４． 管工事

５．

６．

レ 図面 1 枚

レ

レ

レ

レ

レ

レ

レ その他　（ ）

７．

８．

９．

10．

11．

12． 1.

2.

3.

4.

設計

・ 規 模 等

請負代金の支払

1)本工事の施工にあたり、施工日時は入居者・資産課担当職員と十分に協議すること。

協議して決定するものとする。

発生材の処理等

そ の 他

標準仕様書の施工の条件による。

詳細は別紙図面を参照する。

発生材は、関係法令に従い適切に処理するものとする。

課　長

工 事 内 容 等

部　長 係　長 担　当

工事車両の入構及び駐車については、大学の入構ルールに従うこと。

森

課　長　補　佐

宿舎の風呂にあるバランス釜・浴槽を壁貫通タイプの給湯器・浴槽に更新する。

本工事は使用中建物において実施するものであり、下記を遵守すること。

総 則

工事写真（カラー・サービス判）：１部（Ａ４判ファイル）

R7.6

中野

東海国立大学機構　施設統括部

中野杉本

2)施工時間は、1室あたり半日程度とし、同日中に完了すること。（休日作業有）

工事用電源・水は支給する。詳細は資産課担当職員との協議の上、決定すること。

機器メーカー工事説明書等

この契約について、工事請負上で疑義及び変更点を生じた場合は、発注者、受注者間で

完成図：１部、機器完成図： １部、各種試験成績書：１部、諸手続書類（写し）：１部、

施 工 条 件

※工事写真は、文部科学省が定めた「工事記録写真撮影要領」により撮影する。

公共建築工事標準仕様書（統一基準）（電気設備工事編）　（令和７年版）

完 成 図 等

文部科学省電気設備工事標準図（特記基準）　　 　 　　　（令和４年版）

文部科学省機械設備工事標準仕様書（特記基準）　　　　　（令和４年版）

公共建築改修工事標準仕様書(統一基準)(機械設備工事編)  （令和７年版）

文部科学省電気設備工事標準仕様書（特記基準） 　 　　　（令和７年版）

公共建築改修工事標準仕様書（統一基準）（建築工事編）　（令和７年版）

公共建築工事標準仕様書（統一基準）（機械設備工事編）　（令和７年版）

公共建築改修工事標準仕様書(統一基準)(電気設備工事編)  （令和７年版）

国土交通省制定土木構造物標準設計

建築設備耐震設計・施工指針　　　　　　　　　　　　　　（２０１４年版）

公共建築設備工事標準図(統一基準)(機械設備工事編)  　　（令和７年版）

文部科学省機械設備工事標準図（特記基準）　　 　 　　　（平成３１年版）

文部科学省土木工事標準仕様書　　　　　　　　　　　　　（令和４年版）

契約基準の運用

完成後提出する完成図等の種類及び提出部数は下記による。

公共建築工事標準仕様書（統一基準）（建築工事編）　　　（令和７年版）

請負代金は、東海国立大学機構より完成後に支払うものとする。

基づき工事を施工する。

基準第３の規定による、工事費内訳明細書は提出し、工程表は提出しない。

文部科学省建築工事標準仕様書（特記基準）　　　　　　　（令和７年版）

名古屋大学（滝ノ水）滝ノ水住宅浴槽給湯器更新工事

愛知県名古屋市緑区篠の風３丁目２５２(名古屋大学滝ノ水団地構内)

官庁施設の総合耐震・対津波計画基準（統一基準）　　　　（平成２５年版）

工 事 請 負

公共建築設備工事標準図(統一基準)(電気設備工事編)  　　（令和７年版）

文部科学省建築改修工事標準仕様書（特記基準）　　　　　（令和４年版）

　（国土交通省国土技術政策総合研究所監修）

特　　記　　仕　　様　　書

工 事 名

工 事 場 所

完 成 期 限

工 事 の 種 類

この工事の受注者は、東海国立大学機構発注工事請負等契約取扱要項別記第１号の

東海国立大学機構工事請負契約基準、この特記仕様書及び下記のレ点を付した設計図書に



滝ノ水住宅浴槽給湯器更新工事

　　洗面所既設電気ｺﾝｾﾝﾄ利用

　　配線は天井裏及び壁面ﾓｰﾙ設置（ｽﾃﾝﾚｽﾋﾞｽ）

　　ﾘﾓｺﾝ周囲ｼｰﾙ打ち

　　給湯器側に設置

　　漏電ﾌﾞﾚｰｶｰ付電源ｺｰﾄﾞで配線

　　天井穴あけ　各戸2箇所（洗面所、浴室）

　　RC壁穴あけ　各戸1箇所（洗面所と浴室の壁）

・据付調整　一式

・既設浴槽風呂釜等撤去処分　一式

　　ｽﾃﾝﾚｽ即槽、ﾌﾀ、ﾊﾞﾗﾝｽ釜、給排気ﾄｯﾌﾟ等

・清掃（既設撤去後に洗剤、ﾌﾞﾗｼで清掃。完成時清掃）

　　定尺強化ｶﾞｽﾎｰｽ1500ﾐﾘ使用

・電気配線　一式

・給水給湯追焚配管接続　一式

・ｶﾞｽ接続　一式

・浴室ﾘﾓｺﾝ新設　15個　（ﾘﾝﾅｲBC-243VN-HOL　同等品）

・専用ｼｬﾜｰ水栓交換　15台　（ﾘｸｼﾙBF-M607-GA　同等品）

・専用浴槽交換　6台　（ﾘｸｼﾙPB-1112VWAR/L11-S　同等品）

・専用浴槽交換　9台　（ﾘｸｼﾙPB-1112VWAL/L11-S　同等品）

・浴槽専用組ﾌﾀ交換　6組　（ﾘｸｼﾙTB-110SKR　同等品）

・浴槽専用組ﾌﾀ交換　9組　（ﾘｸｼﾙTB-110SKL　同等品）

・給湯分岐管交換　30個　（ﾘﾝﾅｲHL-KBK(A)　同等品）

・ｶﾞｽ風呂給湯器交換（追焚付）　15台　（壁貫通型　ﾘﾝﾅｲRUF-HA163A-E　同等品）

室番号

工事対象室

図面

番号
１／１

東海国立大学機構図面

作成 施設統括部　設備課　営繕グループ
名古屋大学（滝ノ水）滝ノ水住宅浴槽給湯器更新工事

ベランダ

和室 和室

和室押入
台所

居間

浴室

ベランダ

和室和室

和室 押入
台所

居間

浴室

DU

10 8

3 10

20

4

1ＷＣ

6

ベランダ

和室 和室

和室押入
台所

居間

浴室

ベランダ

和室和室

和室 押入
台所

居間

ＷＣ

浴室

物入物入物入物入

ＷＣ
4

10 3

10208

6

ＷＣ1

物入物入物入物入
11 11

10 8

3 10

20

4

1

6

4

10 3

10208

6

1

11 11

DU

9

ベランダ

和室和室

和室 押入
台所

居間

浴室

ベランダ

和室 和室

和室押入
台所

居間

ＷＣ

浴室

物入物入物入 物入

ＷＣ

10 8

3 10

20

4

1

6

4

10 3

10208

6

1

11 11

ベランダ

和室和室

和室 押入
台所

居間

浴室

ベランダ

和室 和室

和室押入
台所

居間

ＷＣ

浴室

物入物入物入 物入

ＷＣ

10

10 8

3 10

20

4

1

6

4

10 3

10208

6

1

11 11

10 9

DU DU

２０６

３０６

４０６

２０５

３０５

４０５ ４０１

３０１

２０１２０２

３０２

４０２

２０３

３０３

４０３

２０４

３０４

４０４

２０８

３０８

４０８

２０７

３０７

４０７

ベランダ

和室 和室

和室押入
台所

居間

浴室

ベランダ

和室和室

和室 押入
台所

居間

浴室

DU

10 8

3 10

20

4

1ＷＣ

6

ベランダ

和室 和室

和室押入
台所

居間

浴室

ベランダ

和室和室

和室 押入
台所

居間

ＷＣ

浴室

物入物入物入物入

ＷＣ
4

10 3

10208

6

ＷＣ1

物入物入物入物入
11 11

10 8

3 10

20

4

1

6

4

10 3

10208

6

1

11 11

DU

9 9

ベランダ

和室和室

和室 押入
台所

居間

浴室

ベランダ

和室 和室

和室押入
台所

居間

ＷＣ

浴室

物入物入物入 物入

ＷＣ

10 8

3 10

20

4

1

6

4

10 3

10208

6

1

11 11

ベランダ

和室和室

和室 押入
台所

居間

浴室

ベランダ

和室 和室

和室押入
台所

居間

ＷＣ

浴室

物入物入物入 物入

ＷＣ

10 8

3 10

20

4

1

6

4

10 3

10208

6

1

11 11

9 9

DU DU

１０２ １０１１０３１０４１０５１０６１０７１０８

9,350 9,350 9,350 9,350 9,3509,350 9,3509,350

74,800

1
,
1
0
0

7
,
3
0
0

1
,
0
0
0

3
,
6
5
0

3
,
6
5
0

1
,
1
0
0

7
,
3
0
0

1
,
0
0
0

ベランダ

和室 和室

和室押入
台所

居間

浴室

ベランダ

和室和室

和室 押入
台所

居間

浴室

DU

10 8

3 10

20

4

1ＷＣ

6

ベランダ

和室 和室

和室押入
台所

居間

浴室

ベランダ

和室和室

和室 押入
台所

居間

ＷＣ

浴室

物入物入物入物入

ＷＣ
4

10 3

10208

6

ＷＣ1

物入物入物入物入
11 11

10 8

3 10

20

4

1

6

4

10 3

10208

6

1

11 11

DU

9

ベランダ

和室和室

和室 押入
台所

居間

浴室

ベランダ

和室 和室

和室押入
台所

居間

ＷＣ

浴室

物入物入物入 物入

ＷＣ

109

10 8

3 10

20

4

1

6

4

10 3

10208

6

1

11 11

DU

２０６

３０６

４０６

２０５

３０５

４０５ ４０１

３０１

２０１２０２

３０２

４０２

２０３

３０３

４０３

２０４

３０４

４０４

ベランダ

和室 和室

和室押入
台所

居間

浴室

ベランダ

和室和室

和室 押入
台所

居間

浴室

DU

10 8

3 10

20

4

1ＷＣ

6

ベランダ

和室 和室

和室押入
台所

居間

浴室

ベランダ

和室和室

和室 押入
台所

居間

ＷＣ

浴室

物入物入物入物入

ＷＣ
4

10 3

10208

6

ＷＣ1

物入物入物入物入
11 11

10 8

3 10

20

4

1

6

4

10 3

10208

6

1

11 11

DU

9 9

ベランダ

和室和室

和室 押入
台所

居間

浴室

ベランダ

和室 和室

和室押入
台所

居間

ＷＣ

浴室

物入物入物入 物入

ＷＣ

10

10 8

3 10

20

4

1

6

4

10 3

10208

6

1

11 11

DU

１０１１０２１０６ １０５ １０３１０４

1
,
1
0
0

7
,
3
0
0

1
,
0
0
0

3
,
6
5
0

3
,
6
5
0

1
,
1
0
0

7
,
3
0
0

1
,
0
0
0

304号室

305号室

106号室

206号室

404号室

5号棟

6号棟

7号棟

空室403室

8号棟

9号棟

108号室

301号室

305号室

306号室

406号室

407号室

104号室

301号室

206号室10号棟

空室

空室

空室

空室

空室　※

空室　※

　※既設機器撤去後、別途壁修繕工事有。要工程調整

棟名称 備考 棟名称 室番号 備考

配置図　　S=1/3000

平面図　S=1/400

駐車場

駐車場

駐車場

駐車場 駐車場

駐車場

駐車場

児童公園兼調整池

駐車場

(004)滝ノ水住宅４号棟

冬期主風向 

 夏期主風向 

Ｎ

(001)滝ノ水住宅１号棟

(002)滝ノ水住宅２号棟 (003)滝ノ水住宅３号棟

(011)集会所

(006)滝ノ水住宅６号棟

(005)滝ノ水住宅５号棟

(007)滝ノ水住宅７号棟

(008)滝ノ水住宅８号棟

(009)滝ノ水住宅９号棟

(010)滝ノ水住宅１０号棟

消防活動用スペース消防活動用スペース

5 10 15 20 25M0

59

36

Ｎ

平手

名

鉄

名

古

屋

本

線

本星崎駅

鳴海駅

桜通線

野並駅

滝の水公園

緑ヶ丘

鳴子

名
古
屋
環
状
２
号
線

徳重

新海池

桜本町
名古屋市緑区篠の風3-252

本工事場所

滝ノ水団地案内図

滝ノ水団地構内

本工事建物

Ｎ

工事対象箇所

滝ノ水住宅8-10棟　1階　平5　R4　548ｍ2 

滝ノ水住宅8-10棟　2-4階　平5　R4　1,650ｍ2 

滝ノ水住宅5-7棟　1階　平3　R4　412ｍ2 

滝ノ水住宅5-7棟　2-4階　平3　R4　1,236ｍ2 




